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Det er faktisk ikke altid ligetil at finde på noget at 
skrive. Finde på lyder måske forkert, men så bare 
skrive noget, der lyder interessant uden at være ke-
deligt eller politisk. 

”Agurketid er en periode i sommermånederne, hvor 
offentlige institutioner som fx Folketinget holder fe-
rie og gør det svært for nyhedsmedierne at finde 
reelle nyheder. I stedet sendes pseudonyheder.

Bruges også som generel betegnelse for almindelig 
sløvhed i nyhedsstrømmen.

Agurketid er oversat fra tysk Sauregurkenzeit (’(de) 
sure agurkers tid’). Det ses i 1780 og blev brugt i 
handelssproget om den stille tid om sommeren. Det 
spredte sig omkring 1850 til aviserne i Berlin. På 
dansk kendes det fra 1897.” (kilde: wikipedia). 

Jeg er ikke meget for agurker. Derimod holder jeg 
meget af grønsagerne og de andre frugter vi nu 
høster eller skal til at høste. En vidunderlig tid med 
friske spiser der kan forvandles til supper, salater, 
smoothies, tilbehør og meget andet.

I år har der været frodigt og det giver en masse mo-
tion, for græsset skal slåes. Tørre somre minimere 
ofte anstrengelserne, men i år er det anderledes. 
Monsunregn mon det snart får en dansk betydning 
– jeg ved ikke hvad vi skal kalde det – globalregn. 

Det er ikke så tit vi står og mangler stof, men allige-
vel. Send os lige en lille historie som I tror vi kunne 
have lyst til at bringe. En fra det virkelige liv. Vi er 
faktisk meget lidt kritiske. Vi har ikke nægtet en hi-
storie adgang endnu. Vi kan altid bruge en historie 
eller flere til at fylde på vores blad så det kommer til 
at ligne noget. Der er ikke nogen særlige krav. Det 
vigtigste er at vi kan læse det. Vi vil selvfølgelig helst 
have det sendt på en mail, men med posten printet 
ud er også godt. Det er indholdet vi går efter så må 
vi arbejde med formen bagefter.

Det er jo derfor I gider læse bladet. I er nysgerrige 
efter at se hvad der er skrevet og om jeres indlæg 
er med. Og selvfølgelig er det sådan. Faktisk sidder 
der også mange og glæder sig over at der bliver 
skrevet – så glæd dem og os i redaktionen med et 
lille indlæg. Glæd dig over dette blad og glæd dig 
også til det næste, hvor dit indlæg er med.

Jørgen Kiel

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand. . . . . . . . . . . . . . 2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Alice Jensen, kasserer . . . . 9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . .  9897 7074
Birthe Sørensen, suppl. . . . 9897 7585 / 5040 8508

Faste aktiviteter sommer
Mandag kl. 14.00
Seniordans starter den 10. september.

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted 
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 14.00
Banko den 1. onsdag i måneden.

Onsdag
Læsekreds én gang om måneden, kontakt Birthe 
Sørensen 9897 7585 – 5040 8508.

Torsdag kl. 10.00 
Petanque på banen ved Tornby Hallen slutter den 
6. september.
Gymnastik på Havbakken starter den 13. septem-
ber.

Net-café:
Vi arbejder på sagen, der kommer opslag, når vi 
ved noget.

Arrangementer i august 
og september
Onsdag den 1. august
Bankospil kl. 14.00

Fredag den 10., 17., 24. og 31. august kl. 9.30
Naturen og jeg. 
Vi starter en ny omgang motion i naturen på en sjov 
og hyggelig måde.

Onsdag den 5. september
Banko kl. 14.00

Havbakken

Aktivitetsklubben

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

mailto:loenstrup%40forsamlingensbygningen.dk?subject=
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Mandag den 10. september kl. 14.00
Så starter seniordans igen, mød op til motion og 
hyggeligt samvær.

Onsdag den 12. september
Løvfaldstur med bus
Turen går via Tårs - Hellum – Klokkerholm - Hjalle-
rup - Dorf Kirkeby til Sæby, hvor vi spiser frokost på 
Jensens Fiskerestaurant, efter frokosten kører vi til 
Bangsbo Botaniske Have i Frederikshavn, hvor der 
er tid til en lille spadseretur inden vi drikker kaffe i 
møllehuset.

Menu: Fiskebuffet der bugner af sild, lune fiskefri-
kadeller, lune fiskefileter, røgvarer, supper, diverse 
skaldyr, rejer, muslinger, lune fiskefade, diverse sa-
later, masser af lækkert tilbehør samt hjemmebagt 
brød. Spiser du ikke fisk er det muligt at få en steak 
med tilbehør (skal bestilles ved tilmelding). Kaffe/te 
med kagebord med udvalg af tærter og lagkager.

Opsamling:
Åbyen ved Medborgerhuset  kl. 10.00
Horne ved Rundkørslen  kl. 10.05
Tornby ved Gl. Landevej  kl. 10.10
Vidstrup ved kirken  kl. 10.15

Pris: Kr. 275,00 - Brugerrådet giver tilskud til turen.
Tilmelding til Signe 3028 7420 senest den 3. sep-
tember.

Torsdag den 13. september kl. 10.00
Så starter gymnastikken v/Anne Grethe igen.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det, ellers kan man kontakte Signe på tlf. 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Husk den 7. august
Så er der mulighed for at se en moderne kvægbedrift 
i Vidstrup, idet årets aftentur går til landmandsfami-
lier Lone og John Bak på gården “Katrinesminde”, 
her er der ca. 300 stk. malkekvæg og 300 ungdyr 
af jerseyracen og derudover ca. 50 stk. kødkvæg af 
racen Galloway, som er særlig god til naturpleje.

Vi mødes kl. 19.00 ved ”Katrinesminde” Kær-
gårdsvej 6, Vidstrup.
Efter besigtigelse af bedriften samles vi i et telt ved 
gården, hvor Sognearkivet er vært ved en øl eller 
vand, der er også mulighed for at drikke medbragt 
kaffe. Alle er velkommen.

NB: Billedet i sidste nummer af VI–TO under Sogne-
arkivet var ”Katrinesminde” omkring år 1900.

AO Jerseybesætningen på Katrinesminde 2012

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Torsdag den 9. august
Kør-selvtur til Harmonikamuseet i Tranum. 
Entre, kaffe og lagkage, 55,- kr. 
Vi mødes ved Brugsen i Tornby kl. 13.00. 
Mulighed for transport. 

Onsdag den 22. august. kl. 10.00
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 5. og 19. september. kl. 10.00
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 26. september kl. 18.00
Høstfest med høsttale.
I samarbejde med brugerrådet afholdes høstfest på 
Havbakken. 
Pris inklusiv mad, kaffe og småkager 75,- kr. 
Tilmelding senest 21. september mellem klokken 10 
og 12 til Signe tlf. 9897 7420, eller Gunver tlf. 9897 
7414. 

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Tornby Beboerforening har fået ny bestyrelse:
Maj Olesen (formand), Thorben Christensen (næst-
formand), Ninna Broen (kasserer), Morten Stef-
fensen (sekretær), Vivi Mose, Lisbeth Bastholm og 
Poul Bastholm.

Vi fortsætter med vores månedlige fællesspisninger 
i Tornby Forsamlingshus til efteråret. Det er igen på 
onsdage kl. 18.00. Vi starter den 19. september, 17. 
oktober og den 23. november.

Af aktiviteter er vi snart klar med pavillonen foran 
Brugsen. Vi planlægger også borde og bænke ved 
broen over mosen, der ligger imellem Rævskærvej 
og Nejstgårdsvej.

Se os også på Facebook!
Morten Steffensen

sekretær

Tornby Beboerforening
Maj Olesen 5054 3160 - Thorben Christensen 9897 7411

Vi har nu passeret sommersolhverv og Sct. Hans, 
og vejret har været som det plejer med byger og 
blæst. Men vi kan da glæde os over de lyse nætter.

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrel-
sen sig, som de forrige år med Tille Pedersen som 
formand, Jens Aage Kjelgaard som kasserer og Sø-
ren Mortensen som næstformand og sekretær, så 
læserne må finde sig i mine skriblerier og ordstil-
linger, som vidst ikke er nutidsdansk, i et år endnu.

Der har ikke siden forrige nummer af bladet været 
arrangementer som huset har stået for, men der har 
været mange udlejninger til private fester. 

Huset er blevet malet og sokkel og sålbænke er ble-
vet sværtet.

Det traditionelle loppemarked er i år opgivet, da der 
sidste år ikke var effekter nok, og som følge deraf 
heller ingen publikum.

Pbv. Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Poul Munk Jensen - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.200,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug
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Den unge mand 
og uvejret
En ung mand var engang på rejse. Da blev det et 
frygteligt uvejr med lyn og torden og den unge mand 
frygtede for sit liv. Hans navn var Martin Luther og 
han lovede sig selv og ikke mindst Gud, at hvis han 
kom levende igennem uvejret, ville han gå i kloster, 
og det skønt han egentlig læste jura.

Uvejret rasede, men drev over og Luther kunne 
ånde lettet op. Han var i live og han skulle i kloster. 
Og han forlod sin forældre og sin fars drøm om at få 
en jurist i familien. Han forlod alt for at følge Kristus 
i fuldkommen lydighed, sådan som munke lever i 
klostre. Han forsagede verden for at blive en kristen. 
Men i sin søgen efter den sande kristendom og i sin 
stadige frygt for Gud viste det sig, at han havde ta-
get fejl. For jo mere han læste og studerede bibelen 
jo mere blev han klar over, at han havde taget fejl 
med hensyn til, hvad sand efterfølgelse af Kristus er. 
Og han fandt ud af, at sand efterfølgelse ikke er at 
leve det verdens-fornægtende liv, der leves i et klo-
ster. Det er ikke, at nogle få mennesker lever efter 
skrappe bud og i fuld lydighed. Tværtimod. Vil man 
efterfølge Jesus Kristus må man tage sit kors på sig 
og leve sit liv i verden. Så nytter det ikke at man sid-
der i et kloster sammen med nogle få andre og lever 
et asketisk liv. For klosterlivet, der egentlig i Luthers 
øjne skulle være selvfornægtende, blev i virkelighe-
den selvforherligende. Og så var man jo lige vidt. 

Konsekvensen blev at Luther endnu engang måtte 
tage en stor beslutning. Den første: At gå i kloster 
var måske den nemmeste af de to for en mand, der 
frygtede Gud, for i klosteret kunne al hans tid jo gå 
med at leve det fuldkomne liv. Men at forlade klo-
steret ville jo betyde, at efterfølgelsen skulle foregå 
i et almindeligt liv med arbejde, kone og børn. Ikke 
under de enklere forhold i klosteret. Men Luther tog 
kampen op og forlod endnu engang det han havde 
vænnet sig til og blev en del af den helt almindelige 
verden. Og han tog to vigtige ting med i rygsækken: 
den ene, som vi kender ham for, at vi hverken kan 
gøre fra eller til i forholdet til Gud med gerninger el-
ler andre påhit, at alt sker af nåde. Og den anden, 
som vi måske glemmer, men som også er (livs-)vig-
tig, at nåden ikke fritager os fra efterfølgelsen, men 
hænger nøje sammen med den. At man faktisk ikke 
kan skille dem ad. At Guds nåde er uløseligt forbun-
det med livet i verden blandt andre mennesker.

Jesu efterfølgelse skulle foregå midt iblandt andre 
mennesker – mente Luther altså. Midt i verden og 
ikke i et kloster. Som den senere tyske teolog Diet-
rich Bonhoeffer har formuleret det: ”Den fuldkomne 
lydighed mod Jesu bud skulle vises i dagliglivets 
arbejde”

Men hvad vil det så sige? Ja, i det nye testamente 
forklarer Jesus det på mange forskellige måder. Og 
at det er livsvigtigt, kan vi forstå på tonen i hans 
ord. Sommetider er det endda meget voldsomme 
ord Jesus bruger. Som f.eks. i Lukasevangeliet, hvor 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
August-September Tornby Vidstrup
 5.  august, 9. s.e. Trinitatis 10.30 ingen
 12.  august, 10. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 16.  august, Konfirmandvelkomst 19.00 ingen
 19.  august, 11. s.e. Trinitatis ingen 9.00  MKP
 26.  august, 12. s.e. Trinitatis 10.30 * ingen
 2.  september, Høstgudstjeneste 14.00  BH ingen
 6.  september, Høstgudstjeneste ingen 19.00
 9.  september, 14. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 16.  september, 15. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
 23. september, 16. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 27.  september, Stillegudstjeneste 20.00 ** ingen
 30.  september, 17. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
 7.  oktober, 18. s.e. Trinitatis ingen ! ingen !

*  Kirkefrokost
** Meditativ gudstjeneste
!  Fælles gospelgudstjeneste i Emmersbæk Kirke kl. 19.30
BH Bjarne Hougaard
MP Mette Krogholm Pedersen
ANH Annemette Nørgaard Høgsbro

Kirkebladet
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Jesus siger det så radikalt som det kan siges: ”Hvis 
nogen kommer til mig og ikke hader sin far og mor, 
hustru og børn, brødre og søstre, ja, sit eget liv kan 
han ikke være min discipel. Den der ikke bærer sit 
kors og går i mit spor, kan ikke være min discipel”. 
Det skurer noget i ørerne. Kan han virkelig have 
sagt det? 

Jeg tror han sagde det og at han sagde det af to 
grunde. Den første grund var for at provokere sine 
tilhørere. Gøre dem klart, at nok var vejen til Guds-
riget åben. Det havde han netop forklaret dem i den 
fortælling der komme lige forud for denne i Luka-
sevangeliet. Nemlig den om det store gæstebud, 
hvor man måtte ud på gader og stræder for at byde 
folk med til gilde. Som billede på Gudsriget, hvor der 
er gratis og betingelsesløs adgang. Med ordene her 
vil han slå fast med syvtommersøm, at der, trods 
denne gratis adgang, er store omkostninger forbun-
det med at følge Jesus. At vejen ikke var let og at 
man måtte være rede til at sætte alt i anden række. 
Og selv om hade måske nok er et stort ord, og det 
i virkeligheden mere skal forstås som ”elske mindre 
end”, så er det det der skal til for at kunne holde til 
det pres det vil blive at være Jesu discipel med hån 
og forfølgelser. At man ikke gør det halvhjertet eller 
lunkent, men helhjertet. 

Den anden grund taler måske mere til os i dag, hvor 
det, at følge Kristus eller at være kristen, ikke er for-
bundet med store omkostninger eller fare i hvert til-
fælde ikke i Danmark. Nemlig den grund, at det var 
vigtigt for Jesus at gøre det klart, hvordan en kristen 
identitet er defineret. Han gør op med forestillingen 
om, at vores identitet er afhængig af familien eller 
slægten eller hvordan vi i øvrigt indretter vores liv. 
Det betyder jo helt konkret, at når vi er døbt, når vi 
er kristne, så har vi en identitet, der er uafhængig 
af, hvordan det ellers går os. Så er vi Guds elskede 
børn. Det gjaldt for disciplene dengang, det gjaldt for 
Luther. Det gælder for os alle sammen. Efterfølgelse 
har derfor ikke noget at gøre med at leve asketisk el-
ler fromt eller sådan noget. Det har at gøre med, at 
man tror man har en far i himlen, og sætter det som 
dagsorden for sit liv. 

Og selvom Jesu ord er skrappe ord og vel er de fær-
restes favoritbibelord, så er de sagt af den samme 
Jesus som også sagde til sin mor da han hang på 
korset ”Kvinde, der er din søn. Og til disciplen: der er 
din mor”, som udtryk for omsorg for dem begge som 
udtryk for, at vi ikke skal sætte familierelationerne 
over styr. Men i og med identiteten som kristne er vi 
frie til at elske vore forældre, brødre og søstre som 
det de er. Ikke fordi vi er bundet til dem med familiens 
eller slægtens bånd. Og det er den samme Jesus 
der sagde: ”Du skal elske Herren din Gud af hele dit 
hjerte og af hele din sjæl og af hele dit sind. Det er 
det største og det første bud. Men der er et andet, 
som står lige med det: Du skal elske din næste som 
dig selv.” Og så er vi tilbage ved det efterfølgelsen 
dybest set handler om: at vi midt i verden tør gå i 
Kristi fodspor. At følge efter og forlade os på Gud. 
For når Jesus har sagt det så markant som han har 
gjort det, så må vi også regne med at det gælder. 
At vi når vi er døbt og er kristne - når Gud i dåben 
siger jeg er jeres far, så kan vi uden at tøve stole på, 
at han vil være med os alle dage. At det byggeri han 
er begyndt på, det lader han ikke stå ufærdigt. Så 

bliver opgaven da på en gang helt enkel og samtidig 
ufattelig svær: at elske Gud af hele vort hjerte og 
hele vor sjæl og vor næste som os selv. Enkel, fordi 
det er nemt at elske og nemt at tilgive. Og i samme 
åndedrag svær, fordi det kan være usigeligt svært 
at elske og usigeligt svært at tilgive. Når vi får bud 
om at elske vores næste så forudsætter det at vi kan 
tilgive. Vort håb er da at Gud er med os hele vejen. 
Både når livet føles let og når det føles svært. 

LSP

Nyt ritual til vielse af per-
soner af samme køn
Efter mere end 20 års forarbejde er muligheden for 
at to af samme køn kan blive viet i kirken blevet en 
realitet med en ny lov vedtaget af folketingen den 
7. juni og trådt i kraft den 15. juni. Det er med an-
dre ord ikke nødvendigt længere at gå på rådhuset 
først for at få et registreret partnerskab og dernæst 
blive velsignet i kirken. Homoseksuelle par kan nu 
blive viet i kirken og kaldes ifølge den nye lovgiv-
ning for “ægtefæller”. Ritualet er udarbejdet af 8 af 
folkekirkens biskopper og kan ses på Ministeriet 
for Ligestilling og Kirkes hjemmeside. De centrale 
dele af ritualet er autoriseret, mens de øvrige dele 
af ritualet er vejledende. De autoriserede dele er til-
spørgsel, erklæring om at parret er ægtefæller, Fa-
dervor og velsignelse. Det betyder, at de øvrige dele 
af vielseshandlingen kan tilrettelægges, sådan som 
præsten og parret ønsker det. Det drejer sig blandt 
andet om valget af bønner og bibeltekster, der skal 
læses som led i den kirkelige handling.

Det hidtidige ritual for vielse mellem mand og kvinde 
bibeholdes uændret.

Personligt er jeg glad for, at det nye ritual er kommet 
på plads og at folkekirken har taget et spændende 
nyt skridt.

Og hvordan er det nu lige 
med konfirmanderne?
Efter hovedsageligt gode erfaringer med sidste års 
model er vi (præsterne, der er tilknyttet Hirtshals 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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skole) blevet enige om, at bibeholde strukturen for 
konfirmationsforberedelsen. Det betyder:

1)  Alle konfirmander bliver konfirmeret i deres egen 
sognekirke, altså i den kirke de bor ved.

2)  Alle konfirmander går til undervisning hjemme 
hos deres egen præst.

 Altså bor man i Tornby går man til undervisning 
i Tornby og bliver konfirmeret i Tornby. Bor man i 
Emmersbæk bliver man undervist i Emmersbæk 
og bliver også konfirmeret i Emmersbæk, og så 
videre.

3)  For at dette kan lade sig gøre, så gør vi det, at vi 
alle sammen underviser samme dag på samme 
klokkeslæt på alle de fire forskellige undervis-
ningssteder, altså Hirtshals kirke, Emmersbæk 
kirke, Tornby/Vidstrup sognegård og Horne-As-
dal præstegård.

 Undervisningen foregår alle steder kl. 8.00 – ca. 
9.30 hver onsdag.

4)  For de fleste af konfirmandernes vedkommende 
vil det jo nok være sådan at de bagefter skal 
i skole på Hirtshals skole. For at de kan nå at 
komme herned, ja så vil der fra Horne/Asdal og 
Tornby/Vidstrup være bus/taxa, der kører fra 
konfirmandundervisningen og ned på skolen, så 
konfirmanderne kan nå til skoleundervisningen. 

 Ved at lade såvel undervisning, såvel som kon-
firmation, foregå der, hvor man geografisk hører 
til, så får vi ingen pladsproblemer, hverken når 
det gælder undervisningslokaler eller kirkerum 
til konfirmationerne, og vi får heller ikke de lo-
kale samfund drænet helt for aktiviteter. Og ved 
at lade undervisningen foregå på samme tids-
punkt, opnår vi også den sidegevinst, at vi vil 
kunne lave nogle store fællesarrangementer en 
gang imellem.

5)  For de konfirmanders vedkommende, som har 
valgt at gå i skole fx i Hjørring eller andre ste-
der, der gælder det selvfølelig, at de er meget 
velkomne til at følge konfirmandundervisningen 
hjemme i deres egen kirke, men det bliver kon-
firmandernes/forældrenes egen opgave at få de 
unge transporteret til Hjørring. Det er ikke sikkert, 
at det rent praktisk kan lade sig gøre, at man går 
til undervisning hjemme i sin egen kirke, det må 
hver enkelt vurdere, men hvis ikke det kan lade 
sig gøre, fordi man fx har for langt i skole, eller 
af andre årsager, så vil man kunne gå til under-
visning sammen med den klasse, man kommer 
til at gå i i Hjørring hos den præst, der nu under-
viser den klasse, men som udgangspunkt, så vil 
man stadig skulle konfirmeres hjemme i sin egen 
sognekirke, altså der hvor man bor, for ellers så 
bliver der virkelig pladsproblemer i kirkerne i 
Hjørring. 

6)  For at skabe kontakt med de konfirmander, der 
ikke følger den ugentlige undervisning i Tornby, 
vil der hos os blive indlagt to weekender i kon-
firmationsforberedelsen, hvor både de unge, der 
følger den ugentlige undervisning, og de unge, 
der følger undervisning et andet sted, deltager. 

7)  Vi har fastholdt i Horne/Asdal, Tornby/Vidstrup, 
Emmersbæk og Hirtshals at vi har forskellige da-
toer for selve konfirmationerne, for ikke at få pro-
blemer med bookning af festlokaler og så videre. 

 I Tornby og Vidstrup er der således konfirma-
tion Bededag den 26. april 2013.

8)  Den 16. august kl. 19.00 i Tornby kirke vil der 
blive indskrivning til konfirmation i Tornby og 
Vidstrup. Man er også meget velkommen til at 
udfylde en forhåndstilmelding – www.hirtshals-
sogn.dk/index.php?id=konfirmandtilmelding.

LSP

Grundlovsfest i Tornby-
Vidstrup Sognegård
Grundlovsdag havde Tornby-Vidstrup menigheds-
råd inviteret til grundlovsfest i haven ved sognegår-
den. Tilslutningen til arrangementet var fin, idet de 
ca. 50 stolepladser blev besat.

Finn Nielsen holder grundlovstale for ca. 50 tilhø-
rere i haven ved Tornby-Vidstrup Sognegård.
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Grundlovstalen blev holdt af tidligere forstander for 
Halvorsminde Efterskole Finn Nielsen. Finn Nielsen 
holdt et meget interessant causeri over den nu 163 
årige Grundlov i såvel historisk som nutidigt per-
spektiv, ligesom han også bød ind med personlige 
betragtninger i forhold til evt. opdatering af Grund-
loven. Meget har trods alt ændret sig i Danmark og 
omverdenen siden 1849.

Ud over talen var der flot underholdning ved Vrå Fol-
kemusikorkester, der serverede et smukt potpourri 
over deres folkemusikkunst.

Og endelig blev der god lejlighed til at synge nogle 
af vore egne folkelige sange og ellers hygge sig i 
hinandens selskab til den medbragte kaffe/the-kurv.

Alfred Jokumsen 

Det’ for børn
Babysalmesang
Nyt hold starter torsdag den 23. august kl. 10.00. 
Forløbet strækker sig over syv gange.

Babysalmesang er et gratis tilbud til babyer mellem 
3 og 10 mdr sammen med mor/far. Vi synger, leger, 
spiller på små instrumenter og efter ca 40 min. sang 
går vi over i Sognegården og hygger os med kaffe/
te til kl. 11.15. Se hjemmesiden for yderligere oplys-
ninger.

Tilmelding er nødvendig, idet der kun er plads til syv 
babyer. Tilmelding og eventuelt flere oplysninger: 

hanne.sang.soerensen@gmail.com tlf: 9892 0152 
/ 2484 9892

Børnesang
Efter sommerferien vil vi fortsætte med børnesang, 
fortrinsvis for børn 1-6 år (alle er dog velkomne!) 
Datoerne er endnu ikke fastsat.

Hvis I er interesserede i at få oplysninger om arran-
gemenetr for børn, så tilmeld jer på Hannes mail (se 
under Babysalmesang). I får så en mail med infor-
mationer, når datoerne er fastlagt.

Syng i børnekoret!
Igen i år er Tornby skole og Tornby og Vidstrup kir-
ker gået sammen om at lave skole/kirkekor for børn 
i 2.-6. klasse. Vi kan dermed byde velkommen i bør-
nekoret til både gamle og nye medlemmer. Koret er 
både for piger og drenge og det er gratis at være 
med. Det er ikke et krav, at man går på Tornby skole 
for at deltage.

Vi synes, at det er vigtigt at give børnene mulighed 
for at opleve fællesskabet ved at synge i kor. Vi syn-
ger et bredt udvalg af sange og salmer, både klassi-
ske, rytmiske, danske og udenlandske, altsammen 
i børnehøjde. Koret skal selvfølgelig også optræde 
og vil derfor medvirke både ved arrangementer på 
skolen og i kirkerne.

Koret ledes af undertegnede. Jeg har mange års er-
faring i at lede både børne- og voksenkor. Jeg kan 
lide al slags god musik og er selv udøvende musi-
ker af både klassisk og rytmisk musik. For mig er 
det naturligt at beskæftige sig med al den musik der 
omgiver os - både den gamle og den nye. Det øn-
sker jeg at kunne bringe videre til børnene.
Koret øver tirsdage kl. 13.30 – 14.20 i Aulaen på 
Tornby skole, og vi starter tirsdag den 28. august. 
Det koster som nævnt ikke noget at være med, men 
man må påregne lidt udgifter til eventuelt korture 
overnatning eller lignende.

Der bliver delt tilmeldinger ud på skolen, men man 
kan også tilmelde sig på plt@turbopost.dk eller tlf. 
6165 6333. 

Organist, Peter Lindhardt Toft

For Voksne
I Tornby og Vidstrup kirker er vi så heldige at have 
et voksenkor, som synger ved gudstjenester, kon-
certer og andre arrangementer i lokalområdet. Vi 
synger 3-4 stemmige sange, salmer, viser – både 
rytmiske og traditionelle. Udover at synge, lægger vi 
vægt på, at koret er et mødested, hvor man har det 
rart med hinanden. Koret er åbent for enhver, der 
har lyst til at synge og prøve kræfter med korsang. 
Vi indøver sangene sådan, at man ikke behøver at 
kunne noder for at være med. Koret ledes af orga-
nist, Peter Lindhardt Toft med hjælp af Mette Harbo 
Arleth.

Vi begynder ny sæson d. 23. august kl. 16:30 i Torn-
by kirke (kaffe på kanden i Sognegården kl. 16:00). 
Vi øver til kl. 18:00. Den første gang vi samles, laver 
vi lidt fællesspisning bagefter. 

Vrå Folkemusikorkester sørgede for den musikal-
ske underholdning ved grundlovsfesten.

mailto:hanne.sang.soerensen@gmail.com
mailto:plt@turbopost.dk
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Har du ikke været med i koret tidligere og har du lyst 
til at prøve, så kan du kontakte Peter på plt@turbo-
post.dk eller tlf. 61656333. Du er også velkommen 
til blot at møde op d. 23. august og se hvad der sker. 
Man behøver ikke at bo i Tornby eller Vidstrup sogne 
for at være med, alle er velkomne. Så velkommen til 
alle nye sangere og på gensyn til alle gamle.

Organist, Peter Lindhardt Toft

Det sker i august – sep-
tember
Vendsyssel Festival koncert, tirsdag den 14. 
august kl. 19.30 i Tornby Kirke. Koncert med Ka-
trine Skovmand-Larsen, sopran, Lars Ole Sch-
midt, trompet, Claus Bach Nielsen, orgel. Værker 
af bl.a. G.F. Händel, H. Purcell, G.B. Martini og Carl 
Nielsen. Se omtale. Entré kr. 100,-

Velkommen til konfirmanderne, torsdag den 
16. august kl. 19.00-20.00 i Tornby kirke. For alle 
konfirmander, der skal konfirmeres i Tornby eller 
Vidstrup, hvad enten de går i skole i Hirtshals eller 
andre steder - og deres forældre. Vi begynder med 
en kort gudstjeneste i kirken, derefter fortsætter vi i 
sognegården til en kop kaffe og lidt information. 

Filmaften ”Engelske monarker”, onsdag den 22. 
august kl. 19.00 i sognegården. Den engelske 
dronning Elisabeth II fejrer i år sit 60 års jubilæum 
som engelsk regent. I den anledning vil vi i løbet af 
efteråret se en række film, der omhandler forskel-
lige engelske monarker. Den licens, vi viser filmene 
på tillader desværre ikke, at vi fortæller filmens titel. 
Det er rigtig ærgerligt – men sådan er reglerne. Du 
er velkommen til at skrive/ringe til sognepræst Line 
Skovgaard for at høre hvilke film, der er tale om. El-
ler du kan også bare møde op og lade dig overraske. 
Der er kaffe/the og kage á kr. 20. Alle er velkomne.

Kirkefrokost. Søndag den 26. august ca. kl. 11.45 
i sognegården. Efter gudstjenesten i Tornby kirke 
er der mulighed for at få en bid mad og en god snak 
i sognegården. Det koster 25 kr for voksne og 10 kr 
for børn. Der er tilmelding senest 24. august til Line 
Skovgaard, på telefon 9897 7512, pr. sms 51 670 
666 eller pr. mail lspe@km.dk. Alle er velkomne.

Læsekredsen sæsonstart, onsdag den 29. 
august kl. 10.00 i sognegården. Er du interesseret 
i at deltage i læsekredsen, så kontakt Line Skov-
gaard, tlf. 9897 7512/51 670 666 eller lspe@km.dk.

Høstgudstjenester, søndag den 2. september kl. 
14.00 i Tornby kirke og torsdag den 6. september 
kl. 19.00 i Vidstrup kirke.

Studiekreds ”Forestillinger om Paradis”, ons-
dag den 19. september kl. 19.30 i sognegården. 
Planlægningsaften. Se omtale.

Stillegudstjeneste, torsdag den 27. september 
kl. 20.00 i Tornby kirke. En såkaldt stillegudstjene-
ste er anderledes end søndagens højmesse. Som 
navnet siger er stilheden og den meditative tilgang 
det centrale. I Rolf Slot-Henriksens bog ”Kristen me-
ditation i 2000 år”, Borgen 1982, står der således: 
”Al meditation er en form for bøn, hvor mennesker 

søger kontakt med Gud… i meditationen begynder 
man ikke med at tale, men med at føle og lytte, føle 
Guds væsen og lytte til Guds stemme”. Vi synger 
salmer og meditative sange fra broderfællesskabet 
Taizé, vi beder en bøn for menneskeheden, vi me-
diterer over et eller flere skriftsteder fra Biblen og 
holder 10-15 minutters stilhed. I stilheden spilles der 
eventuelt dæmpet musik. Vi afslutter meditationen 
med Fadervor og velsignelsen. Ordet ”meditation” 
kommer af det latinske ord ”meditare”, der betyder 
”at gruble, overveje” og ”at søge mod midten”. Det 
er en gammel tradition inden for kristendommen at 
meditere – og der findes flere former for kristen me-
ditation. Fælles for dem alle er, at man søger mod 
en midte, som man finder uden for sig selv: Man 
søger mod Gud, og forsøger at lytte sig ind på Gud 
i stilheden. Aftenens tema er: ”Gud, når jeg ikke for-
står dig...”

Studiekreds 
”Forestillinger om 
Paradis”
Mennesker har igennem tiden gjort sig mange fore-
stillinger om tiden før og tiden efter livet – Edens 
have, urjætten Ymer, Nirvana, osv. I dette efterår vil 
vi se på nogle af disse forestillinger som de tager 
sig ud i forskellige religiøse, videnskabelige og kul-
turelle udformninger. 

Deltagerantal minimum 10 personer, derfor tilmel-
ding senest 13. september til lspe@km.dk eller 
98977512. Første mødegang er 19. september kl. 
19.30 i sognegården, hvor vi sammen planlægger 
forløbet.
Alle er velkomne.

Nye numre og navne
Vi har fået nyt telefonsystem og en enkelt af vores 
medarbejdere har fået nyt navn. Her kommer navne 
og numre:

Line Skovgaard Pedersen, sognepræst
9897 7512 eller 51 670 666

Hanna Thomsen, graver (ansvarlig Vidstrup), 
51 670 667

Elisabeth Iversen (tidligere Jellesen), 
graver (ansvarlig Tornby), 51 670 668 

Hirtshals Kirkekontor, 9625 1100 

Bjarne Hougaard, sognepræst Hirtshals, 
9894 1080 eller 51 670 660

Mette Krogholm Pedersen, sognepræst 
Emmersbæk, 9894 2470 eller 51 670 661

Annemette Nørgaard Høgsbro, sognepræst 
Hirtshals/Emmersbæk, 9894 2616 eller 51 670 662

Sognepræsten i Horne/Asdal, vakant, 
9894 9144 eller 51 670 663

mailto:plt@turbopost.dk
mailto:plt@turbopost.dk
mailto:lspe@km.dk
mailto:lspe@km.dk
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Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 5167 0667
E-mail for begge gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666

Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund
Bøjen 4, Tornby
Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegårdsværge:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10 – 13
samt torsdag kl. 16 - 17

Åbningstider: 
Torsdag og fredag, kl. 13.00 – 17.00
Lørdag, kl. 10.00 – 12.00

Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller tlf. 9899 2227

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Adresseliste

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

mailto:tornbygraver@gmail.com
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Pomfrit succes i Tornby
95 børn og 20 voksne havde en fantastisk dag, ar-
rangeret af DBU, TIF, Tornby Skole og SFO. 

Mandag den 11. juni var børn i alderen fra 5-10 
år på en helt særlig mission på fodboldbanerne i 
Tornby. De skulle udrydde den onde Grev Mug - og 
hjælpe Agten Supersund med at redde frugterne og 
grøntsagerne. Missionen hed ”Kom ud af pomfritten” 
og er et af DBUs landsdækkende tiltag for at få børn 
og unge til at dyrke mere motion og spise sundere. 

Børnene i Tornby var begejstret for dagen:
”Det var vildt sjovt, især da vi skulle kæmpe mod 
bladlus og skyde bananfluer ned”, fortæller Oskar 
og William fra 1. T på Tornby Skole, der ligesom de 
andre deltagende børn, fik et flot diplom og en agent 
super-sund drikkedunk efter vellykket mission.

Tovholder på projektet, Mads Kjær, der er leder af 
ungdoms-fodbold-afdelingen i Tornby, var også be-
gejstret fra dagen:
- Det var et virkelig vellykket arrangementet, og jeg 
vil gerne sende en stor tak til miniagenterne - de 
mange voksne fra skolen, SFO’en, fodboldklubben 
og forældrene, der var med til at gøre dagen til en 
succes.

Helle Møller Riis

Tornby Idrætsforening

TIF

Generalforsamling
Der har været afholdt generalforsamling i Vidstrup 
forsamlingshus og der er valgt en ny bestyrelse. 

Bestyrelse:
Formand, Per Bielefeldt
Randi Jensen - Peter Larsen - John Jensen
Jonna Hansen - John Bak - Inge Baand

Hvis du vil leje forsamlingshuset
Udlejning ved Kurt
tlf. 9897 7640 eller mobil 2345 1756.
Leje inklusiv rengøring 1700 kr.
Energiafgift og leje af service, 9 kr. per kuvert.
Begravelse 800 kr. plus 5,- kr. per kuvert.  

Inge Baand

Vidstrup Forsamlingshus
Bestyrelsen: Formand. Per Bielefeldt, Randi Jensen, Peter Larsen, John Jensen, Jonna Hansen, 

John Bak og Inge Baand. Udlejning: Kurt tlf. 9897 7640 Mob. 2345 1756
Priser: Leje inkl. rengøring 1700 kr. Energiafg./leje af service 9 kr. pr. kuvert. 

Begravelse 800 kr. plus 5 kr pr. kuvert. - Værestedet m/ sal 300 kr. el. m/ køkken 500 kr. - Køkken 250 kr.
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Endnu en fin sommerfest
Herre over vejret er der heldigvis ingen af os der 
er, men man har lov at være heldig. Det var Tornby 
Idrætsforening under sommerfesten de sidste tre 
dage i uge 24, for selv om der kom lidt regn om 
lørdagen, var der ikke koldt og heller ikke blæsende.

Derfor kom der også mange mennesker på stadion 
alle tre dage. Det gav god omsætning både i boder-
ne, tombolaen og i baren og selv om årets overskud 
ikke er gjort helt op endnu, forventes der et pænt 
overskud, som skal indgå i finansieringen af en ny 
multibane, der gerne skal stå færdig til indvielse ved 
næste års sommerfest.

Det gav lidt bekymringer, at sommerfesten skulle af-
vikles, mens der var EM-fodbold, men det kom ikke 
til at få nogen stor indflydelse på besøget og TIF 
havde da også sørget for, at alle kampene blev vist 
på storskærm i klubhuset.

Årets tema var ”Oktoberfest” og særlig fredag aften 
var der liv og glade dage i teltet med mange klædt 
i tyrolertøj og munter schlager-musik fra de to DJ’s. 
Hvornår festen sluttede vides ikke med bestemthed, 
men der var masser af fuglefløjt og begyndende lys-
ning, da undertegnede forlod teltet og da var der 
stadig fuld gang i festen.

Også aktiviteterne lørdag med minifodbold og lop-
pemarked for børn havde fin tilslutning og selv om 
der altså kom lidt regn, var der rekord i tilmeldinger 
til Tornby-løbet i klitplantagen. Til gengæld gik der 
”kage” i kagekonkurrencen, der kun havde en enkelt 
deltager.

Som noget nyt kunne man spille på duer og de to 
rutinerede duefolk, Olav Jensen og Kurth Larsen 
var klar med ”stald-tips”. Da der var tale om et for-
søg, blev hele omsætningen udloddet til de heldige/
dygtige vindere. 

Familiefesten om aftenen begyndte traditionen tro 
med helstegt pattegris og også her var der rekord i 
tilmeldinger. Det gav en fantastisk stemning i et næ-
sten fyldt telt. Også lørdag sluttede festen først ud 
på de små timer.

Christian Byrdal

Sankt Hans festen
i Vidstrup
Tif og Spejderne havde i samarbejde med borger-
foreningen i Vidstrup arrangeret Sankt Hans bål. 
Den gamle græsplæne var blevet støvet af og spej-
derne havde lavet aktiviteter for børnene. I klubhu-
set kunne man købe kaffe, pandekager, vafler og øl 
og vand.

Der var arrangeret gratis transport med toget både 
ud og hjem. Desværre havde vejrguderne deres 
egen dagsorden. Det blev lidt sjatregn, men heldig-
vis for de omkring 100 tilhørere og deltagere reg-
nede det ikke på vigtige tidspunkter. 

Arne Boelt, kommunens borgmester holdt båltalen 
(nedenfor) og bålet blev tændt med den store lighter 
og lidt hjælpestoffer. En hyggelig aften, der var lidt 
drillesyg. 

Jørgen Kiel

Båltalen af Arne Boelt
Tak for invitationen til at tale her i aften, hvor tusind-
vis rundt om i landet fejrer, at solen er på sit højeste 
og natten så kort som den fortjener. Vi er til lys og 
trives bedst i lys. Derfor bruger vi da også den lyse 
tid og forhåbentligt også den varme tid til at dyrke de 
afgrøder og samle de kræfter, der gør at vi kommer 
igennem den mørke tid. Og når så mørket langsomt 
sniger sig ind på vores lyse sommerdøgn, så tæn-
der vi i aften bål, finder sammen, synger og finder 
måske kærestens eller ægtefællens hånd. 



14

Jo, vi bliver helt ærligt lidt romantiske og varme 
indeni, når vi ser ind i flammernes skær og nyder 
denne tradition. 

Men når vi kigger tilbage, mange år tilbage helt til 
middelalderen og op til 1900 tallet, fortæller histo-
rien om frygtelige traditioner som hekseafbrændin-
ger og det er ikke som vi kender i dag, hvor vi også 
laver en heks, af halm og trækker den i noget gam-
melt tøj. 

Nej, den gang blev der ofret en rigtig heks, som of-
test var en kvinde med særlig magiske evner. 

Omkring 50.000 kvinder er i Europa blevet ofret på 
bålet fordi fællesskabet havde brug for at give deres 
egen frygt en grund, eller en anledning til forklaring 
på deres egen - eller egnens ulykke eller mistrivsel. 

Det kunne være bondens ko som var blevet syg, el-
ler høsten som mislykkedes. Når man følte ens hjem 
– det kendte og trygge – truet så begyndte man at 
se sig om i lokalsamfundet – for at finde ud af, om 
der ikke var nogen som opførte sig mærkeligt. Jeg 
er glad for at denne overtro, ikke trives længere. 

Men hvad er det at vi i øjeblikket er vidne til såvel i 
Europa som her i vores eget land. 

I Europa spilles der i øjeblikket om mesterskabet i 
fodbold, det var sådan lige på nippet til at det ikke 
kun var fodbold der blevet spillet om, men også om 
gældskrisen i Grækenland, hvor mange i Græken-
land vil have tyskerne til at betale deres krise med 
penge som de skylder fra 2. verdenskrig. 

Det er selvfølgelig også noget ubehageligt noget, 
det med alt det arbejde! Vi har også lige været i 
gang her i Danmark med hensyn til om vi skulle ar-
bejde lidt mere (fridage eller helligdage) jeg hører til 
dem som ikke synes at regeringen havde den hel-
digste hånd i det forløb, fordi det ikke kan forklares 
lige på nuværende tidspunkt. 

Men jeg vil gerne komme med et par eks. 100 års 
fødselsdage tager jeg ofte ud til!! 

I Hjørring, i hele Danmark, i hele Europa, står vi i 
oprydningen af en økonomisk krise og et gigantisk 

overforbrug, i forhold til de økonomiske resurser 
som der har været til rådighed, og i Danmark et 
stramt greb hvor skatte udskrivningen har været låst 
fast, derfor er der kun den mulighed at få pengene til 
at passe inden for rammen. 

Det gælder for en stor del af den europæiske befolk-
ning, vi er vidende til lande som står over for banke-
rot, lande som vi kan rejse til med fly på under fire 
timer. 

I Danmark har vi traditioner for at samarbejde, tra-
ditioner som går mange år tilbage, derfor har vi 
kunnet klare os som land og som nation, vi finder 
løsninger og helst nogle, som er lige den der kende 
bedre end dem som vi skal måle os med, og dem – 
det er nabokommunen, naboregionen, nabolandet 
og hele EU og verden. 

For mange af vores unge kvinder og mænd skal 
flammerne i bålet i aften give dem en særlig kraft 
således, at de i de kommende får de bedste mulig-
heder for lige netop den uddannelse de ønsker sig. 

I Hjørring Kommune har vi heldigvis mange uddan-
nelses tilbud for vores unge mennesker, og ikke bare 
tilbud til og mod de videregående uddannelser, men 
også for håndværksfagene, vi har et Håndværker 
Akademi, som er en overbygning på håndværksfa-
gene. Et uddannelsesbehov som fremtiden kræver, 
for vores unge dygtige håndværkere. 

Byrådet har lige truffet en stor beslutning, nemlig at 
bygge et nyt teater, til 173 mio. inklusiv grund. Vi har 
fået 105 mio. fra tre fonde, og vi putter selv 55 mio. 
kr. i Hvorfor gør vi det? 

Forklaring!! Vi lever i et lille hjørne af en globaliseret 
verden som hænger sammen i en mangfoldighed i 
både den grimme og den pæne udgave. 

Vi rejser ud og bliver beriget af denne verdens 
mangfoldighed, men kommer som oftest hjem med 
ordene, ”hvor bor vi dog i et dejligt lille smørhul”. 

Vi skal snart synge at vi elsker vort land og det er 
jeg sikker på at vi gør, men nogen gange skal vi lige 
ud i den store verden, før vi finder ud af hvor godt 
vi har det.
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At være patriot er ikke nogen afvisning af andre 
lande eller udtryk for, at vi vender verden ryggen. At 
elske sit land rummer en sikkerhed for, at jeg hører 
til et sted og har min rod der. 

Jeg er sikker på, at når vi er kommet i gennem den 
økonomiske krise i Europa, vil vi se tilbage på et 
Danmark, der godt nok er anderledes, men et Dan-
mark som stadigvæk er et smør hul, et land som vi 
elsker, og hvor det valgte folkestyre tager det ansvar 
på sig, at landet ikke er dit eller mit – men vores. 

Med de ord vil jeg ønske alle en god sommer og en 
god Sankt Hans aften.

Årets TIF’er 2012
Under lørdag aftens festligheder ved TIF’s sommer-
fest blev Ove Mønster udnævnt til årets TIF’er.

Igennem mange år har Ove stået for opkridtning af 
boldbanerne på Tornby Stadion og hans store ind-
sats for Tornby Idrætsforening blev fortjent belønnet 
med den største hæder, der kan tilgå en ægte TIF’er.

Årets TIF’er: 
1975: Mogens og Thorkild Jensen
1976: Thorkild Jensen
1977: Rikke Pedersen
1978: Carsten ”Mygs” Frederiksen
1979: Henning Sigsgaard
1980: Bent Munch Jensen
1981: Ernst Kiel
1982: Ole Vagn Larsen
1983: Kay Hougaard Pedersen
1984: Elo Kjær
1985: Ingen valgt
1986: Christian Byrdal
1987: Frank Fauerskov
1988: Inger Dalsgaard
1989: Helle Dalsgaard
1990: Anne Kjær
1991: Peter Larsen
1992: Thorkild ”tølle” Jensen
1993: Christian Byrdal
1994: Ivan Madsen
1995: Nina Broen
1996: Inge Susanne Jensen
1997: Helle Hougaard og Peter Christensen
1998: Bente Sørensen
1999: Tom Hingelbjerg
2000: Annmarie ”Iee” Nielsen
2001: Allan Frederiksen
2002: Henning Sigsgaard
2003: Per Ørum Juul Jensen
2004: Betina Christensen
2005: Ivan Jensen
2006: Flemming Gade
2007: Ulrik Nielsen
2008: Jette Thirup
2009: Allan Jellesen
2010: Mads Kjær
2011: Morten Kjær
2012: Ove Mønster

Uheld under 
Tour de Tornby
Den enkeltstående aktivitet, som under TIF’s som-
merfest giver de fleste penge, er helt klart sponsor-
cykelløbet Tour de Tornby. Det er også en aktivitet, 
der samler mange tilskuere og cykelrytterne er også 
flinke til at sørge for god underholdning ved udklæd-
ninger m.v.

I år skete der dog et uheld midt i løbet, da et barn 
løb ud i forhjulet på Ulrik Nielsens cykel, så han tog 
turen hen over styret og landede på asfalten. Selv 
om Ulrik slog sig, var meget øm og havde en del 
skrammer, steg han dog – som en rigtig tour-rytter – 
på en lånt cykel og kørte løbet færdigt. 

Det blev da også Team Ulrik, der igen igen kørte 
flest penge hjem, nemlig cirka 17.000 kr. og altså 
mere end halvdelen af det samlede indkørte beløb 
på lidt under 27.000 kr.

Det var Thomas Thomsen, som på sin flotte racer-
cykel kørte flest kilometer på den halve time løbet 
varer. Thomas nåede at køre imponerende 21 run-
der på den 750 meter lange rute og kørte dermed 
næsten 16 kilometer.

Flotteste udklædning og det hold, der berettiget 
vakte mest opsigt var helt klart Team Young Girls, 
der levede helt op til årets festtema ved at stille op i 
flotte tyrolerdragter. Sådan piger. Flot initiativ.

Efterår 2012 – fodbold ungdom
Oversigt over tilmeldte ungdomshold i efteråret 
2012 og træningsstart: 

Hold, Træningstidspunkter
Sæsonstart onsdag den 8. august
U15 drenge årgang 1998
Onsdag kl. 18.00-19.00

Sæsonstart mandag den 6. august
U15 piger årgang 1998-1999
Mandag og onsdag kl. 17.00-18.00

U13 årgang 1999-2000 
Mandag og onsdag kl. 17.00-18.00

U12 årgang 2001 
Mandag og onsdag kl. 17.00-18.00

U10 årgang 2003
Mandag og onsdag kl. 17.00-18.00

Sæsonstart mandag den 13. august
U9 årgang 2004
Mandag og onsdag kl.17.00-18.00

U8 årgang 2005
Mandag og onsdag kl.17.00-18.00

TIF-Fodbold
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Sæsonstart mandag den 20. august
U7 årgang 2006
Mandag og onsdag kl.17.00-18.00

U6 årgang 2007
Mandag og onsdag kl.17.00-18.00

U15 drengene vil grundet få spillere og håndbold-
træning kun træne onsdage og vi lægger vores 
hjemmekampe lørdag formiddag. Holdet har på ti-
den ingen træner, men der arbejdes på sagen.

U8 årgang 2005 er i år 5-mands-hold på en større 
bane, så de starter lidt tidligere, så de lige kan ven-
de sig til de nye forhold. Kampene vil blive styret af 
forældre, men Laust tager sig af træning med foræl-
drehjælp. Der er på tiden kun fire spillere, så vi vil 
meget gerne der dukker et par nye spillere op.

Fodbold for årgang 2007 (U6)
Vores helt nye spillere er årgang 2007. Der er ingen 
træner til holdet, da de yngste spillere bliver ”over-
våget” af forældre. Der er tilmeldt to 3-mands hold 
blandet drenge / piger, så vi håber at se en masse 
nye spillere.

For at hjælpe forældrene, laver jeg en træning for 
årgang 2007 lørdag 18. august kl. 10.00 – 11.00. 
Det er vigtigt så mange forældre som muligt møder 
op og gerne iført kondisko, da I vil blive involveret 
aktivt denne dag. Vi får også brug for nogle foræl-
dre, der kan hjælpe med praktiske ting som f.eks. 
plan for trøjevask, udskiftning under kampene osv. 
Mød op den 18., så vi kan lave en plan.

Kontingentbetaling
Et problem vi oplever hvert år er betaling af kontin-
gent. Vi indrømmer gerne, at vi ikke har været gode 

nok til at melde ud om hvor-
når og for hvilken periode, der 
skal betales for. Dette vil et 
nyt forslag, der netop er ved-
taget, forhåbentlig løse.

Alle ungdomsspillere har be-
talt for efterår 2011 / forår 
2012 eller kun forår 2012, 
afhængig af hvornår man er 
startet. Det betyder at alle 
tidligere spillere pr. dags dato 
har betalt kontingent for forår 
2012.

Fremover betaler alle spillere 
kun halvårligt kontingent. Det 
vil sige, at de der starter op 
efter sommerferien i løbet af 
august skal betale for efter-
året 2012. Dette gøres via 
vores hjemmeside (med Dan-
kort). Vi skal nok melde ud i 
god tid.

Grunden til dette er, at der 
hvert år opstår spørgsmål 
om, hvem der skal betale for 
et helt år, hvis man fx har væ-
ret på efterskole, har været 
syg, brækket et ben, arbejdet 
og kun spillet kampe osv. Alle 
der deltager i træning og/el-
ler kampe vil blive opkrævet 
halvårligt kontingent (natur-
ligvis bortset fra de 14 dages 
prøvetid).

Velkommen til såvel gamle 
som nye spillere
Jeg håber at se både nye 
som tidligere spillere til en 
forhåbentlig god sæson. Alle 
nye spillere kan deltage gratis 
i en prøveperiode på 14 dage. 
Så mød op og få nogle sjove 
og sunde timer med dine 
kammerater. 

På gensyn i august
Mads Kjær

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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Badmintonstart 2012/2013
Så er sommeren så småt ved at være at overstået.
Badminton start bliver onsdag den 5. september, 
med følgende trænings tider.

Ungdomstræning 
Onsdage kl. 15.00 – 16.30
Træner Peter Haugaard og Morten Ravn

Fredage kl. 15.30 – 17.00
Træner Ole Nielsen og ??

Senior fællestræning
Onsdage kl. 19.30 – 21.00
Har du ingen makker, så er det her du møder op.

Motionister ”leje af bane”
Onsdage kl. 18.30 – 19.30
Og kl. 21.00 – 22.00

Vi mangler stadig en person som vil hjælpe med 
træningen om fredagen. Det må gerne være en for-
ælder eller større søskende. 

Er der forældre som har mod på at varetage en op-
gave som holdleder, hører vi gerne fra jer.

Børnene skal kun ud til kamp seks gange på et år, 
så det må være en overkommelig opgave. Hjælp je-
res børns træner, så har vi dem måske lidt længere.

Leje af badmintonbane kan ske fra onsdag den 15. 
august til undertegnede. Priser samt tilmelding kan 
ses/ske på www.tornbyif.dk under tilmelding /beta-
ling.

Jesper Andersen
Tlf. 5190 4573

Flot forår af TIF-veteraner
På forhånd er det svært at forudse hvordan turne-
ringen for TIF’s veteraner i fodbold vil forløbe, for 
udskiftningen af spillere på de deltagende hold kan 
være stor fra år til år.
I Vendelboernes veteranrække har der igen i år 
været 14 hold tilmeldt. I foråret møder alle hold hin-
anden. Her i efteråret udgør de seks bedste hold 
fra foråret gruppe A og holdene møder hinanden 
to gange indbyrdes. De resterende otte hold udgør 
gruppe B og møder hinanden en gang.

Sidste år sluttede Tornby i gruppe A, men tabte så 
til gengæld alle efterårets kampe og det blev faktisk 
lidt surt til sidst. 

I år har veteranerne faktisk haft et flot forår og slutter 
på en ganske tilfredsstillende 7. plads, hvilket altså 
betyder, at vi skal spille i gruppe B og dermed får 
nogle gode og mere jævnbyrdige kampe i efteråret.

Hvordan kan vi så være tilfredse med at spille i 
gruppe B? Det er faktisk sådan, at de tre-fire bedste 
hold skiller sig meget ud og er noget bedre end de 
øvrige. For at kunne spille veteran, skal man være 
fyldt 45 år, men på nogle af holdene er de fleste 
spillere gået på pension, mens spillerne på andre 
hold er langt yngre. De bedste hold træner desuden 
en gang om ugen og har tillige spillere, som tidli-
gere har spillet på et højere plan end spillerne fra fx 
Tornby generelt set har.

Alt sammen noget, som betyder rigtig meget under 
kampene. Af de øverste seks hold har Tornby så-
ledes kun vundet over Tårs, mens det er blevet til 
klare nederlag mod de øvrige.

Nu ser vi frem til en god efterårssæson og vil gøre 
vores yderste for at slutte som det bedste hold i 
gruppe B. Vi har allerede sikret os en god start, fordi 
vi får tre point i præmie for forårets 7. plads.

Stillingen efter foråret:
                       kampe        mål          point      
Hirtshals 13         79    26         34
Løkken 2 13         70    31         31
Tårs 13         44    31         26
Vrå 13         52    32         25
SHI 13         50    21         25
HI 13         50    43         25
Tornby 13         39    41         24
Bagterp 1 13         25    26         22
Harken 13         34    42         16
Frem 13         27    43         10
Løkken 1 13         26    52           9
Bindslev 13         23    69           9
Ilbro 13         33    60           7
Bagterp 2 13         28    63           3

Målscorere for Tornby:
Karsten Thomsen 10
Jørgen Mølgaard 10
Brian Jensen    7
Peer Storm    5
Jan Høier Sørensen   3
Tommy Hjermitslev   1
Scott Harboe      1
Jens Bo Jakobsen   1
Steen H. Pedersen   1

TIF-Badminton

TIF Veteran

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?

http://www.tornbyif.dk/
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Sankt Hans tale på
Tornby Strand
Pernille Hovaldt, udviklingskonsulent, Hjørring Kom-
mune
Jeg vil gerne sige tak for invitationen til at tale ved 
Sankt Hans bålet her på Tornby Strand. Jeg blev 
både meget stolt og meget beæret over opfordrin-
gen. Glæden blev ikke mindre af at skulle holde 
den i Tornby, hvor jeg i 1995 kom næsten direkte fra 
København til en ansættelse som lærer på Tornby 
Skole, og hvor min familie og jeg senere slog os ned 
for at bo.

Der er steder, der betyder noget særligt for én, og 
Tornby og Hirtshals betyder noget særligt for mig. 
Jeg holder af plantagen og stranden, og jeg kan 
lide, når vestenvinden får bølgerne til at slå ind over 
molen på havnen i Hirtshals. Og selvom det var en 
stor omvæltning at komme fra København til et lo-
kalsamfund, hvor alle kender hinanden, og hvor na-
turen er lige uden for vinduerne, følte jeg mig vældig 
godt tilpas her, og jeg vil altid have et specielt for-
hold til både Tornby og Hirtshals.

Vi står her i aften ved bålet for at fejre, at sommeren 
er på sit højeste - dagen er længst og natten er kor-
test. Men den danske sommer er kort og lunefuld. 
Den ene dag er den blid, blød og varm – den næste 
er den blæsende, iskold og grå. 

Sådan er det også med livet. Sammensat af både 
godt og ondt – modsætningsfyldt og hjertevridende.
Vi kunne af og til godt ønske os det ene uden det 
andet – ønske at vi kunne nøjes med det søde uden 
det sure – at vi kunne nøjes med kærligheden uden 
tab. Men sådan er den danske sommer ikke, og så-
dan er livet ikke. Og heldigvis for det.

Det grå og blæsende får os til at længes efter solen 
og varmen – det sure skal minde os om og få os til 
at skønne på og glædes ved det søde.

Nuancerne i vejret og i livet skaber en hel palet af 
farver - en hel palet af muligheder og drømme. Var 
sommerens vejr kun sol og var livet kun det søde, 
kunne det hele nemt blot føles som gråt i gråt. Der-
for står vi her sammen ved dette bål og hylder den 
danske sommer i al sin frodighed og med alle sine 
farver – og i alt sit vejr.

Bålet har flere betydninger – dels skal ilden skærme 
os mod alt det onde, men bålet er også et symbol 
på fred, på fællesskab og på forhåbninger for frem-
tiden.

I det lokale fællesskab – både i Tornby og i Dan-
mark som helhed - skal vi tage ansvar for hinanden, 
værne om hinanden og give plads til hinandens for-
skellighed. Vi skal give plads til at glædes over den 
styrke, det er, at vi har forskellige kompetencer og 
forskellige kvaliteter. 

Min familie og jeg mødte et sådant stærkt lokalt fæl-
lesskab, da vi i sin tid flyttede hertil. Vi oplevede et 
sammenhold og en samhørighed. Vi oplevede, at 
de forskellige menneskers forskellige kompetencer 
kom i spil, bl.a. ved, at man altid vidste, hvem man 
skulle gå til, når der på forskellig vis var behov for 
en hjælpende hånd. Vi oplevede at blive taget godt 
imod og at blive accepteret.

Men det er vigtigt, at fællesskabet ikke bliver for luk-
ket og selvtilstrækkeligt. At værne om fællesskabet 
kan også betyde, at der skal gøres plads til noget 
nyt. Nøjagtig på samme måde som afbrænding af 
gamle grene på et bål skaber plads, luft og energi til, 
at noget nyt kan vokse frem. En ny bebyggelse, en 
ny måde at drive skole på eller nye mennesker, der 
flytter til, kan umiddelbart opleves som en fare og en 
trussel, som skal holdes væk af bålets flammer. For-
andringer og den hastighed, hvormed de kommer, 
har vi mest lyst til at holde fra livet og kæmpe imod. 

Men heldigvis er vi mennesker utroligt tilpasnings-
dygtige, og vi forstår at tage det bedste fra det gam-
le med os over i det nye.

Siden sidst

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk
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Især børn er gode til at tilpasse sig og finde nye glæ-
der. Forleden sad jeg sammen med mine kolleger 
på en bænk i skolegården på Ulvkærskolen. Den 
afdeling af det gamle rådhus, hvor jeg arbejder, er i 
ombygningsperioden genhuset på skolen. I husker 
sikkert, at der for ikke så forfærdelig længe siden 
var uro og usikkerhed over, at Ulvkærskolen skul-
le lukkes og eleverne skulle flyttes væk. Børnene 
skulle lide det tab ikke at gå på deres gamle skole 
længere.

Mens vi sad der i skolegården, kom én af skolens 
tidligere lærere på besøg med en flok 3.-4. klasse 
elever. De skulle spille bold i gården og på sports-
pladsen. De hyggede sig gevaldigt og var i godt hu-
mør. Mens de spillede, var der en pige, der spurgte 
ud i luften – måske lidt henvendt til os, der sad på 
bænken:
”Hvad er Ulvkærskolen egentlig blevet til?”
”Det ved jeg”, sagde en anden pige. ”Den er blevet 
til kommune”.

Og så spillede de ellers ubekymrede og uden sorg 
i sinde videre. Glemt var alle bekymringerne om det 
- at skulle undvære deres gamle skole, og nemt ac-
cepterede de, at nogle andre havde taget den i be-
siddelse. Måske kan vi – de voksne – lære noget af 
børnene? Det er i orden og respektfuldt at kæmpe 
for det, man har kært, men det er også fint og nød-
vendigt at acceptere, at der kan være noget godt 
ved det nye.

Sankt Hans festen og Sankt Hans traditionen er et 
eksempel på vores tilpasningsevne og tilpasningsi-
ver. Det er en aften, hvor vi har holdt fast i anlednin-
gen til at mødes og udviklet traditionen til en del af 
den danske hygge. 

Bålets betydning har vi tilpasset til nutiden. De bål, 
der i gammel tid skulle skærme os mod det onde 
og mod magi og hekse, er nu blevet til glædesblus 
for sommeren, for fællesskabet og for alle forhåb-
ningerne for fremtiden, sådan som det fremgår af 
Midsommervisen.

Sankt Hans er sommerens, glædens, studenternes, 
skolebørnenes, kærlighedens og kæresternes fest 
– uanset vejr og vind.

Lad mig slutte med endnu lidt snak om vejret ved at 
citere Piet Hein:

Hvis solen ville komme,
og regnen ville gå,

og blæsten blive stille,
og himlen blive blå,

og kulden blive varme,

så ville dette her i grunden være...
Ja, et usædvanligt dejligt vejr.

Med det vil jeg ønske jer alle en glædelig Sankt 
Hans og en god sommer.

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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August
14. Vendsyssel Festival koncert i TK 

kl. 19.30#
22. Filmaften i SG kl. 19.00#
26. Kirkefrokost kl. ca. 11.45 i SG#

September
2. Høstgudstjeneste i TK kl. 14.00#
6. Høstgudstjeneste i VK kl. 19.00#
19. Fællesspisning i TF kl. 18.00#
27. Stillegudstjeneste i TK kl. 20.00#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender

KalenderKALENDER

http://lokalbladet-vito.dk/kalender/


 

 

Spil Håndbold i Tornby! 
 

Oven på en god lang sommerferie er det nu blevet tid til håndbold igen. Tornby IF håndbold vil gerne 

byde dig, og alle andre spillere - såvel øvede som nybegyndere – velkomne til endnu en spændende 

sæson.  

 

Igen i år har vi forberedt os rigtig godt på de mange aktiviteter, der er forbundet med at spille håndbold i 

Tornby. Vi har: 

 

 Lavet aftaler med mange gode trænere som bl.a. skal lære dig at spille bedre håndbold og sørge for at 

du har det sjovt med dine kammerater på dit og andre hold. 

 Ungdomsholdene tilmeldt til diverse turneringer og stævner bl.a. Dyreparken Håndboldfestival i 

Norge den 24.-26. august og Tornby Cup den 21.-23. september. 

 Seniorholdene tilmeldt Sinatra Cup den 24.-25. august og September Stævne 2012 SIK Viborg den 

15.-16. september med overnatning. Derudover forskellige opstarts arrangementer. 

 Vi har fået nye med i Håndboldudvalget, med mange spændende idéer. 

 

De seneste år har vi fået mange nye medlemmer i klubben. Det er rigtig godt – både for dem som er 

kommet i gang med håndbold, men også for klubben. Vores trænere er meget opmærksomme på at 

holdene tager godt imod nye spillere – hvad enten de er øvede eller uøvede i håndboldspillet. 

 

 

 

Træningstider i Tornby-Hallen:  

Opstart Hold Årgang Træningstider 

17. sep. U-6 piger og drenge 2006-2008 Mandag   kl. 14.30-15.30  (Hentes i Børnehave og SFO) 

18. sep. U-8 piger og drenge 2004-2005 Tirsdag kl. 14.30-15.30 og Torsdag kl. 15.00-16.00 

9. aug. U-10 drenge 2002-2003 Tirsdag kl. 15.30-16.30 og Torsdag kl. 15.00-16.00 

9. aug. U-10 piger 2002-2003 Tirsdag kl. 15.30-16.30 og Torsdag kl. 15.00-16.00 

9. aug. U-12 drenge 2000-2001 Tirsdag kl. 16.30-17.30 og Torsdag kl. 16.00-17.00 

9. aug. U-12 piger 2000-2001 Tirsdag kl. 16.30-17.30 og Torsdag kl. 16.00-17.00 

7. aug. U-14 drenge 1997/98-1999 Tirsdag kl. 17.30-18.30 og Torsdag kl. 17.00-18.00 

9. aug. U-14 piger 1997/98-1999 Tirsdag kl. 18.30-19.30 og Torsdag kl. 18.00-19.00 

30. juli U-16 drenge 1996 Mandag  kl. 21.00-22.30 og Torsdag kl. 20.30-22.30 

7. aug. U-16 piger 1996 Tirsdag   kl. 20.45-22.15 og Torsdag kl. 19.00-20.30 

30. juli U-18 drenge 1994-1995 Mandag  kl. 21.00-22.30 og Torsdag kl. 20.30-22.30 

7. aug. U-18 piger 1994-1995 Tirsdag   kl. 20.45-22.15 og Torsdag kl. 19.00-20.30 

14. aug. Senior herrer 1993 og før Tirsdag   kl. 19.30-20.45 og Torsdag kl. 20.30-22.30 

7. aug. Senior damer 1993 og før Tirsdag   kl. 20.45-22.15 og Torsdag kl. 19.00-20.30 

24. aug. Alle på skift Alle Fredag    kl. 19.00-20.30 Specialtræning 

 

NB: Ved mange eller få spiller til en gruppe eller hold, vil der evt. blive omrokeringer på dage og tider. 

        

Hvis du ikke har spillet håndbold i Tornby før, får du en måneds gratis prøvetid, således at du kan prøve 

om håndbold er noget for dig, inden du melder dig til og betaler kontingent. 

 

Har du spørgsmål er du altid velkommen til at ringe til Allan Jellesen, tlf. 2047 7306 eller aje@frv.dk 

Se også: www.tornbyif.dk 

Vi ses, sportslig hilsen 

Allan Jellesen, formand - Tornby IF. Håndbold 

Tornby IF. Håndbold 
Rævskærvej 12, Tornby 

DK-9850 Hirtshals 

Tlf. + 45 4122 3066 

E-mail: sigsgaard@has.dk 
 

Hæng mig op! 

http://www.tornbyif.dk/
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